- 1 -

2019 年 6 月 21 日

各 位

会 社 名  株式会社淀川製鋼所

代表者名  代表取締役社長     二田  哲

（コード：５４５１、東証第一部）

問合せ先  上席執行役員 ＩＲ室長 大隅 康令

（TEL．０６－６２４５－１１１３）

（訂正）「平成 31 年 3 月期 決算短信[日本基準](連結)」の一部訂正について

令和元年 5 月 9 日に開示いたしました「平成 31 年 3 月期 決算短信[日本基準](連結)」の記載内容に一部

誤りがありましたので、下記の通り訂正いたします。訂正箇所には下線を付しております。

尚、数値データ(XBRL データ)に修正はございません。

１．訂正の理由

 平成 31 年 3 月期 有価証券報告書の作成過程において、記載事項の一部に訂正すべき事項があることが判

明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正の内容

訂正箇所

23 ページ （セグメント情報）

（訂正前）

当連結会計年度（自 平成30年４月１日 至 平成31年３月31日）

        （単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注）１
合計 調整額

連結

財務諸表

計上額

鋼板関連

事業

ロール

事業

グレーチン

グ事業

不動産

事業
計

…（省略）…

セグメント資産 147,735 5,561 3,237 9,569 166,103 9,614 175,717
(注)4

33,747
209,465

…（省略）…

(注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、運輸・倉庫業、ゴルフ

場、機械プラント、売電（太陽光発電）等の事業を含んでおります。

…（省略）…

   ４．セグメント資産の調整額には、全社資産34,085百万円、セグメント間取引消去△337百万円を含んでお

ります。

    …（省略）…

- 2 -

（訂正後）

当連結会計年度（自 平成30年４月１日 至 平成31年３月31日）

        （単位：百万円）

 報告セグメント
その他

（注）１
合計 調整額

連結

財務諸表

計上額

鋼板関連

事業

ロール

事業

グレーチン

グ事業

不動産

事業
計

…（省略）…

セグメント資産 146,795 5,424 3,237 9,569 165,026 9,614 174,641
(注)4

34,823
209,465

…（省略）…

(注）１．「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、運輸・倉庫業、ゴルフ

場、機械プラント、売電（太陽光発電）等の事業を含んでおります。

 …（省略）…

   ４．セグメント資産の調整額には、全社資産35,161百万円、セグメント間取引消去△337百万円を含んでお

ります。

    …（省略）…

以上